80. Paenituit iurasse patrem; qui terque quaterque
Concutiens inlustre caput, 'Temeraria' dixit
'Vox mea facta tua est. Utinam promissa liceret
Non dare! confiteor, solum hoc tibi, nate, negarem.
Dissuadere licet. Non est tua tuta voluntas.
85 Magna petis, Pbaëthon, et quae nec viribus istis
Munera convenient nec tam puerilibus annis.
Sors tua mortalis: non est mortale, quod optas.
Plus etiam, quam quod superis contingere fas est,
Nescius affectas. Placeat sibi quisque licebit;
90 Non tamen ignifero quisquam consistere in axe
Me valet excepto. Vasti quoque rector Olympi,
Qui fera terribili iaculatur fulmina dextra,
Non agat hos currus; et quid Iove maius habemus?
Ardua prima via est, et qua vix mane recentes
95 Enituntur equi; medio est altissima caelo,
Unde mare et terras ipsi mihi saepe videre
Fit timor et pavida trepidat formidine pectus.
Ultima prona via est et eget moderamine certo:
Tunc etiam, quae me subiectis excipit undis,
100 Ne ferar in praeceps, Tethys solet ipsa vereri.
Addo quod adsidua rapitur vertigine caelum,
Sideraque alta trahit celerique volumine torquet.
Nitor in adversum, nec me, qui cetera, vincit
Impetus, et rapido contrarius evehor orbi.

80. Vgl. 3, 17. — 82. *tua*, voce. Durch deine unbesonnene Bilte ist auch meine Zusage zur Unbesonnenheit geworden. — 84. *Dissuadere*, beachte hier und weiter die scharfen Gegensätze. — *tuta* 'gefährlos', s. zu 3, 230 *pia*. — 85. Constr. *et* (*alia*) *munera que* *cet.*, s. zu 1, 63 *que* *litora*. Der Plur. erklärt sich aus der Beschaffenheit der Forderung, s. 78 f. — 87. *mortale* 'Sache eines Sterblichen'. — 88. *etiam* hier 'sogar'. — 89. *Nescius* 'unkundig der Sache'; ähnlich unten 131 *ignare*, 179 *inscius*. — *sibi placere* 'von sich eingenommen sein'. Das unpersönl. *licet* mit dem *Conjunct.* ist unser 'mag er immer'; das *Futur.* *licebit* geht in die Bedeutung des Imperativs über. — 90. *axis* für *currus* wie 3, 286 *rota*. — 91. *quoque* wie 2, 57. — 93. *Non agat*, den *Conjunct.* bezeichne durch 'könnte'. — 94. *prima via* wie 98 *ultima via*, s. zu 3, 134 *summa in ulmo*. — *et qua*, wenn einem einfachen Attribut

ein Attributivsatz durch *et* beigeordnet wird, so bleibt im D. 'und' weg. — *recentes*, d. i. frisch gestärkt. — 96. *mihi fit timor videre* 'mich überkommt Furcht zu sehen' od. 'wenn ich sehe'; dagegen würde *ne videam* heißen 'dass ich sehen werde'. — 99. Verb, *etiam Tethys ipsa*, die nicht mit Thetis zu verwechseln ist, s. das myth. Reg. — 100 *ferri in praeceps* 'jäh herabstürzen'. Durch *ferri* werden oft eilige und heftige Bewegungen wie: stürzen, sich stürzen, jagen u. dergl. bezeichnet, vgl. 238, 6, 80. Ähnlich *φέρεσθαι*, z. B. Xen. An. IV 7, 14. — 101. Man dachte sich den Himmel sammt den Fixsternen in fortwährender Kreisschwingung begriffen, der sich die Sonne und die Planeten entgegenbewegten. — 102. *trahit*, nämlich mit sich fort. — 103. *in adversum*, im D. ein Adverbium, vgl. *in praeceps*. — Ordne *nec me vincit impetus, qui cetera sidera vincit* 'wie die übrigen'. — 104. *evehor*